2

Распоряжение администрации Сосновского муниципального района от 24.10.2022г. № 1093

О проведении внеплановой проверки
На основании пункта 4 части 3 статьи 99 Федерального Закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее именуется – Закон о контрактной системе), постановления Правительства Российской Федерации от 30.06.2020 г. №961 «Об установлении предельного размера (предельных размеров) начальной (максимальной) цены контракта, при превышении которого заключение контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в случае признания конкурса, аукциона или запроса предложений несостоявшимся осуществляется по согласованию с контрольным органом в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, об утверждении Правил согласования контрольным органом в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», Положения об отделе внутреннего муниципального финансового контроля и контроля в сфере закупок, утвержденного постановлением администрации Сосновского муниципального района от 10.05.2018 г. № 1627,

1. Рассмотреть обращение Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Есаульская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья (нарушение интеллекта)» о согласовании заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) Обществом с ограниченной ответственностью «АВТОВЕК» (ИНН 6671403200).
Провести внеплановую проверку соблюдения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок при осуществлении закупки (извещение от 10.10.2022 г. № 0169300005022000234) на поставку автомобиля Лада Ларгус (Lada Largus).
2. Цель проведения внеплановой проверки – предупреждение и выявление нарушений законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок.

3. Утвердить следующий состав проверяющей группы:
-  Шахова Татьяна Евгеньевна - начальник отдела внутреннего муниципального финансового контроля и контроля в сфере закупок.
4. Срок проведения проверки с 24.10.2022 г. по 02.11.2022 г.
5. По результатам проведения внеплановой проверки проверяющей группе принять решение о согласовании заключения контракта с единственным поставщиком Обществом с ограниченной ответственностью «АВТОВЕК» (ИНН 6671403200) (с выдачей предписания в случае необходимости) либо решение об отказе в согласовании заключения контракта.
6. Составить решение по результатам проведения внеплановой проверки не позднее 02.11.2022 г.
7. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на руководителя аппарата администрации Сосновского муниципального района И.А. Кузьмину.
Глава Сосновского

муниципального района                                                                          Е.Г. Ваганов